

PRESENTACIÓN PRIMERA LIQUIDACIÓN CRÉDITO EXP 2019-00063 BANCO AGRARIO vs CAROL XIMENA GUZMAN ROJAS Y OTRA

Eduardo Almario <jurista.ceab@gmail.com>

Vie 31/03/2023 3:00 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis <j01prmpalsanluis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (270 KB)

2019-00063 PRESENTACIÓN PRIMERA LIQ CRED.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para el respectivo trámite.

Saludos

--

Carlos Eduardo Almario Branch
Abogado

Cel. 312 557 9198 - 323 283 8373

Dir. Cra 5 # 10 - 17 Ofic. 804
Edif. Cámara de Comercio

Email: jurista.ceab@gmail.com

Neiva - Huila



Carlos Eduardo Almaraz Branch
Abogado

PRESENTACION DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ART 446 C.G.P.										
JUZGADO	ÚNICO PROMISCO MUNICIPAL DE SAN LUIS - TOLIMA									
EXPEDIENTE N°	2019-00063									
DEMANDANTE	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.									
DEMANDADO	CAROL XIMENA GUZMAN ROJAS - ISABEL ROJAS									
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré No. 066536100004901										
Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
18/06/2018	30/06/2018	20.28%	30.42%	30.42%	13	360	\$ 12,240,000.00	\$ 12,240,000.00	\$ 117,955.44	\$ 117,955.44
01/07/2018	31/07/2018	20.03%	30.05%	30.05%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 280,093.94	\$ 398,049.38
01/08/2018	31/08/2018	19.94%	29.91%	29.91%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 278,932.76	\$ 676,982.14
01/09/2018	30/09/2018	19.81%	29.72%	29.72%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 268,310.77	\$ 945,292.91
01/10/2018	31/10/2018	19.63%	29.45%	29.45%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 275,109.40	\$ 1,220,402.31
01/11/2018	30/11/2018	19.49%	29.24%	29.24%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 264,447.20	\$ 1,484,849.51
01/12/2018	31/12/2018	19.40%	29.10%	29.10%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 272,191.99	\$ 1,757,041.50
01/01/2019	31/01/2019	19.16%	28.74%	28.74%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 269,183.68	\$ 2,026,225.18
01/02/2019	28/02/2019	19.70%	29.55%	29.55%	28	360		\$ 12,240,000.00	\$ 248,967.93	\$ 2,275,193.11
01/03/2019	31/03/2019	19.37%	29.06%	29.06%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 271,858.11	\$ 2,547,051.22
01/04/2019	30/04/2019	19.32%	28.98%	28.98%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 262,348.93	\$ 2,809,400.15
01/05/2019	31/05/2019	19.34%	29.01%	29.01%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 271,440.63	\$ 3,080,840.78
01/06/2019	30/06/2019	19.30%	28.95%	28.95%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 262,106.57	\$ 3,342,947.36
01/07/2019	31/07/2019	19.28%	28.92%	28.92%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 270,688.80	\$ 3,613,636.15
01/08/2019	31/08/2019	19.32%	28.98%	28.98%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 271,190.07	\$ 3,884,826.23
01/09/2019	30/09/2019	19.32%	28.98%	28.98%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 262,348.93	\$ 4,147,175.16
1/10/2019	31/10/2019	19.10%	28.65%	28.65%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 268,430.40	\$ 4,415,605.56
1/11/2019	30/11/2019	19.03%	28.55%	28.55%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 258,870.20	\$ 4,674,475.76
1/12/2019	31/12/2019	18.91%	28.37%	28.37%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 266,083.78	\$ 4,940,559.54
01/01/2020	31/01/2020	18.77%	28.16%	28.16%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 264,320.75	\$ 5,204,880.29
01/02/2020	29/02/2020	19.70%	29.55%	29.55%	29	360		\$ 12,240,000.00	\$ 257,952.69	\$ 5,462,832.98
01/03/2020	31/03/2020	18.95%	28.43%	28.43%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 266,587.02	\$ 5,729,420.00

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio

Tel. 8639072 Cel. 3125579198

Jurista.ceab@gmail.com

Neiva (H)

Carlos Eduardo Almaraz Branch
Abogado

01/04/2020	30/04/2020	18.69%	28.04%	28.04%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 254,730.41	\$ 5,984,150.41
01/05/2020	31/05/2020	18.19%	27.29%	27.29%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 256,988.50	\$ 6,241,138.91
01/06/2020	30/06/2020	18.12%	27.18%	27.18%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 247,715.22	\$ 6,488,854.13
01/07/2020	31/07/2020	18.12%	27.18%	27.18%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 256,058.18	\$ 6,744,912.31
01/08/2020	31/08/2020	18.29%	27.43%	27.43%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 258,171.49	\$ 7,003,083.80
01/09/2020	30/09/2020	18.35%	27.52%	27.52%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 250,493.85	\$ 7,253,577.65
01/10/2020	31/10/2020	18.09%	27.13%	27.13%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 255,635.06	\$ 7,509,212.71
01/11/2020	30/11/2020	17.84%	26.76%	26.76%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 244,273.38	\$ 7,753,486.09
08/12/2020	31/12/2020	17.46%	26.19%	26.19%	24	360		\$ 12,240,000.00	\$ 191,296.18	\$ 7,944,782.27
01/01/2021	31/01/2021	17.32%	25.98%	25.98%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 245,861.13	\$ 8,190,643.40
01/02/2021	28/02/2021	17.54%	26.31%	26.31%	28	360		\$ 12,240,000.00	\$ 224,389.72	\$ 8,415,033.12
01/03/2021	31/03/2021	16.08%	24.12%	24.12%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 229,878.92	\$ 8,644,912.04
01/04/2021	30/04/2021	17.31%	23.97%	23.97%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 221,140.74	\$ 8,866,052.79
01/05/2021	31/05/2021	17.22%	25.83%	25.83%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 244,580.27	\$ 9,110,633.05
01/06/2021	30/06/2021	17.21%	25.82%	25.82%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 236,532.18	\$ 9,347,165.24
01/07/2021	31/07/2021	17.18%	25.77%	25.77%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 244,067.53	\$ 9,591,232.76
01/08/2021	31/08/2021	17.24%	25.86%	25.86%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 244,836.55	\$ 9,836,069.32
01/09/2021	30/09/2021	17.19%	25.79%	25.79%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 236,284.25	\$ 10,072,353.57
01/10/2021	31/10/2021	17.08%	25.62%	25.62%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 242,784.71	\$ 10,315,138.27
01/11/2021	30/11/2021	17.27%	25.91%	25.91%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 237,275.65	\$ 10,552,413.93
01/12/2021	31/12/2021	17.46%	26.19%	26.19%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 247,652.00	\$ 10,800,065.93
01/01/2022	31/01/2022	17.66%	26.49%	26.49%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 250,205.68	\$ 11,050,271.61
01/02/2022	28/02/2022	18.30%	27.45%	27.45%	28	360		\$ 12,240,000.00	\$ 233,103.22	\$ 11,283,374.83
01/03/2022	31/03/2022	18.47%	25.71%	25.71%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 243,554.57	\$ 11,526,929.40
01/04/2022	30/04/2022	19.05%	28.58%	28.58%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 259,113.25	\$ 11,786,042.65
01/05/2022	31/05/2022	19.71%	29.57%	29.57%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 276,107.99	\$ 12,062,150.64
01/06/2022	30/06/2022	20.40%	30.60%	30.60%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 275,360.08	\$ 12,337,510.72
01/07/2022	31/07/2022	21.28%	31.92%	31.92%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 295,495.37	\$ 12,633,006.09
01/08/2022	31/08/2022	22.21%	33.32%	33.32%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 306,895.80	\$ 12,939,901.89
01/09/2022	30/09/2022	23.50%	35.25%	35.25%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 311,901.54	\$ 13,251,803.44
01/10/2022	31/10/2022	24.61%	36.92%	36.92%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 335,716.36	\$ 13,587,519.79
01/11/2022	30/11/2022	25.78%	38.67%	38.67%	30	360		\$ 12,240,000.00	\$ 338,049.34	\$ 13,925,569.14
01/12/2022	31/12/2022	27.64%	41.46%	41.46%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 371,090.70	\$ 14,296,659.83
01/01/2023	31/01/2023	28.84%	43.26%	43.26%	31	360		\$ 12,240,000.00	\$ 384,829.18	\$ 14,681,489.01
01/02/2023	20/02/2023	30.18%	45.27%	45.27%	20	360		\$ 12,240,000.00	\$ 256,580.53	\$ 14,938,069.53

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio
Tel. 8639072 Cel. 3125579198
Jurista.ceab@gmail.com
Neiva (H)

Carlos Eduardo Almarío Branch
Abogado

01/03/2023	31/03/2023	30.84%	46.26%	46.26%	31	360		\$	12,240,000.00	\$	407,379.90	\$	15,345,449.43
TOTAL								\$	12,240,000.00			\$	14,938,069.53

Fecha Saldo	31-mar-23
-------------	-----------

RESUMEN LIQUIDACIÓN CRÉDITO	
CONCEPTO	PESOS
Capital Vencido	12,240,000.00
Int de Mora	14,938,069.53
Int Corriente	1,819,411.00
Otros Conceptos	2,056,646.00
TOTAL	31,054,126.53

Atentamente,



CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH
C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H)
T.P. 286.816 del C. S. de la J

Cra 5 # 10-38 Ofic. 804 Condominio Cámara de Comercio
Tel. 8639072 Cel. 3125579198
Jurista.ceab@gmail.com
Neiva (H)